广东工商职业技术大学艺术学院

关于开展2024年“阅读修炼·共沐书香”

读书分享会的通知

各班级、班级：

为营造良好的校园文化氛围，促进文化传承和发展，引

导广大青年学子通过深度阅读，分享阅读心得和感悟,培养

“渴望知识、热爱阅读、拓宽视野、增长见识”的优秀品质。

经研究，决定举办2024年“阅读修炼.共沐书香”读书分享

会。具体通知如下:

一、活动主题

阅读修炼·共沐书香

二、主办单位

共青团广东工商职业技术大学艺术学院委员会

三、承办单位

广东工商职业技术大学艺术学院学生会

四、活动对象

广东工商职业技术大学艺术学院全体在校生

五、活动时间

2024年10月-12月

六、活动方式

(一)组队选题，集中阅读

1.时间:2024年10月23日-11月25日.

2.要求:学生在班级内自行组队，5-10人为一组，根据

《推荐书单》自行选择1本知名文学书籍进行深入阅读(见附

件1,可在图书馆“馆员荐书区”借阅)，并最终形成小组学

习笔记、分享PPT,记录阅读中的思考与感悟。

(二)院赛选拔

1.时间: 2024年11月27下午15:00（暂定）

2.地点:艺术楼104会议室（暂定）

3.要求:院赛由学生会综合办公室牵头开展。各班级推

荐1支参赛小组需制作并完善PPT,由小组一名成员以演讲的

方式展示阅读成果，每组演讲时间控制在10分钟以内。演讲

结束后，评委将对小组进行提问，考察小组成员对书籍的理

解深度和应变能力,并根据演讲内容、PPT制作质量、答辩表

现等因素进行打分，对参赛小组进行排名，并颁发相应奖项。

各班级需于11月25日中午12:00前将纸质版《报名表》

(见附件2)提交至艺术楼103学工办公室，电子版发送至邮箱：

chenunying@163.com。

七、奖项设置

院赛将选出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀

奖若干名，优秀组织奖若干名，获得一等奖的队伍将推荐参

加校赛。

八、工作要求

(一)高度重视。“阅读修炼.共沐书香”读书分享会是

校园文化建设的重要组成部分,各团支部、班级要以本届读

书分享会为载体，培养学生“爱读书、读好书”的优良品德。

(二)加强保障。由院团委具体统筹推进此次“阅读修

炼·共沐书香”读书分享会，各团支部、班级要高度重视，积

极配合，促使活动安全有序开展。

(三)广泛宣传。各团支部、班级要高度重视，充分利用

微信公众号、通讯群、班会等宣传方式，广泛发动宣传，调

动学生参与活动、参与阅读的积极性。

十、联系人及联系方式

联系人:潘帅、陈春荧

联系电话: 0758-6179225

附件：1.2024年“阅读修炼.共沐书香”读书分享会推荐书单

2.2024年“阅读修炼.共沐书香”读书分享会报名表

共青团广东工商职业技术大学艺术学院委员会

2024年10月22日